Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

www.facebook.com/camaracamporedondo/

​ Gabinete dos Vereadores EDUARDO MANOEL DE LIMA

REQUERIMENTO N.º 119/2025

Assunto: Voto de Pesar pelo falecimento da Sra. Dalvacy de Assunção
Campelo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Voto de Pesar à família da Sra.
Dalvacy de Assunção Campelo, pelo seu falecimento ocorrido na última sexta-feira.

Dalvacy era esposa do nosso amigo Zé Preto, e, filha do saudoso ex-vereador e
ex-presidente desta Casa Legislativa, José Vasco Campelo, pessoas de
reconhecida estima e relevantes serviços prestados à sociedade campo-redondense.

Seu falecimento representa uma grande perda para todos que a conheceram. Assim, esta
Casa manifesta profundo pesar e solidariedade à família enlutada, rogando a Deus que
conforte seus corações e lhes conceda força neste momento de dor.

Plenário da Câmara Municipal em, 20 de Outubro de 2025.

EDUARDO MANOEL DE LIMA

VEREADOR – PSDB

PROCESSO Nº
231/2025

http://www.facebook.com/camaracamporedondo/
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/